

# Estonia kingib õdedele "Südame"

■ "See kujuneb Raimo Kangro mälestusetenduseks," räägib Neeme Kuningas reedel Estonias etenduvast Eesti kõige uuemast algupärasest ooperist "Süda". "Me palume publikut Kangro mälestuseks mitte plaksutada." Enamiku publikust moodustavad sedapuhku meditsiiniõed.

Eelmisel pühapäeval ootamatult meie hulgast lahkunud helilooja Raimo Kangro ooper "Süda" (esietendus 1999) oli algselt planeeritud kingitusena Eesti madalapalgalistele õdedele. "Idee tuli tegelikult juba varem, siis, kui õdede madalatest palkadest meedias juttu oli," selgitab Estonia pealavastaja Neeme Kuningas. "Ideest me ei loobunud, õed tulevad etendust vaatama ikka. Olen ise õdede hoolitsust mitu korda tunda saanud - kolm aastat tagasi oli mul infarkt - ja tean, et nad teevad oma tööd südamega. Keegi neist ei tee oma tööd reeglina raha pärast, vaid missioonitundest. Kui selline inimene sinu eest ennastsalgavalt haiglas hoolitseb, ei usuks küll, et tal nii suuri sotsiaalseid probleeme võiks olla." Meditsiiniõed, kelle keskmine tunnitasu on 13-17 krooni ja keskmine palk umbes 2000 krooni kuus, saavad reedel etendust "Süda" külastada 25 krooni eest. Tavaline teatripilet maksab ca 100 krooni, mida nii väikese palgaga õed endale lubada ei saaks.



**HELILOOJA OMA OOPERIS:** Ootamatult lahkunud Raimo Kangro (vasakul) tummrolli jääb ooperis "Süda" edaspidi täitmata.

"Väga paljud õed on meiega ühendust võtnud ja minu teada läheb etendus täissaalile," rõõmustab Kuningas. Ka teised peale õdede võivad reedel teatrisse tulla, aga peavad lunastama pileti tavalise hinna eest.

Ooperit "Süda", kus enamik tegelasi on riietatud valgetesse kitlitesse ja sisu keerleb südamesiirdamise ümber, mängitakse Estonias harva. "Võib-olla on asi selles, et "Süda" jookseb meil ooperi nime all, tegelikult on ta rohkem muusikal.

See on väga tore tükk," soovib Kuningas etendust vaatama tulla.

Helilooja Raimo Kangro "Südames" mängitud tummrolli pole enam võimalik näha. Etendus algas sellega, et Kangro ulatas dirigendile taktikepi asemel skalpelli. "Otsustasime, et kedagi teist me Kangro tummrolli mängima ei pane. See osa jääb täitmata," märgib Neeme Kuningas.

**Helen Arusoo**